
      

VERBALE DI DELIBERAZIONE N.             

UOC Risorse Umane

Il Responsabile del procedimento: Maurizia Ficarelli

VERBALE DI DELIBERAZIONE
DEL DIRETTORE GENERALE

Il giorno                          presso la sede legale, il  Direttore Generale  nella persona del Dott.  Ida Maria Ada Ramponi  ha
adottato la seguente deliberazione.

OGGETTO: APPROVAZIONE DELLA GRADUATORIA DI MERITO E DEI VINCITORI RELATIVA AL CONCORSO
PUBBLICO PER TITOLI ED ESAMI A N. 1 POSTO DI DIRIGENTE MEDICO DI NEUROLOGIA.
ASSUNZIONE A TEMPO INDETERMINATO DELLA DOTT.SSA VINCIGUERRA LUISA.

ASSISTITO DA:

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO Dott. Maurizia Ficarelli

IL DIRETTORE SANITARIO Dott. Roberto Sfogliarini

IL DIRETTORE SOCIOSANITARIO Dott. Diego Maltagliati

 

Il Responsabile del procedimento di UOC Risorse Umane - Dott. Maurizia Ficarelli
    Addetto all'istruttoria: Dott. Marco Pravini Pagina 1 di 6



IL DIRETTORE GENERALE

Richiamate:

La LR 30/12/2009 n. 33 “Testo unico delle leggi regionali in materia di sanità”;

La DGR n. X/4496 del 10/12/2015 con la quale è stata disposta la costituzione dell’Azienda Socio Sanitaria Territoriale (ASST) di
Crema;

La DGR n. XI/5204 del 07/09/2021 di nomina della Dr.ssa Ramponi Ida Maria Ada quale Direttore Generale della ASST di
Crema;

Rilevato che il Responsabile del procedimento riferisce quanto segue:

VISTE le deliberazioni:

- n. 642 del 12/11/2021 di indizione del concorso pubblico per titoli ed esami a copertura di n. 1 posto di dirigente medico
di Neurologia, previsto per i servizi dell’Azienda;

- n. 184 del 21/03/2022 di ammissione al concorso citato di n. 33 concorrenti, di cui n. 10 candidati in possesso dei
requisiti generali e specifici prescritti ed in regola relativamente alla domanda di ammissione e n. 23 candidati da
ammettere secondo quanto disposto ai sensi dei commi 547 e 548 dell’art. 1 della Legge n. 145/18, così come modificata
dal D. L. 30/04/2019 n. 35, convertito in Legge 25/06/2019 n. 60, e successivamente dal D.L. 30.12.2019 n. 162,
convertito, con modificazioni, dalla L. 28/02/2020 n. 8 in quanto medici in formazione specialistica iscritti a partire dal
terzo anno del corso di formazione specialistica, provvisti degli altri requisiti indicati dal bando ed in regola relativamente
alla domanda di partecipazione;

VISTO il verbale in data 13/04/2022, agli atti, relativo alle operazioni di espletamento del concorso di cui trattasi, trasmesso dalla
commissione giudicatrice;

RITENUTO pertanto di prendere atto della documentazione relativa al concorso in argomento;

RICHIAMATA la legge n. 145 del 30/12/2018, così come modificata dal D. L. 30/04/2019 n. 35, convertito in Legge 25/06/2019
n. 60, e successivamente dal D.L. 30.12.2019 n. 162, convertito, con modificazioni, dalla L. 28/02/2020 n. 8 che dispongono
quanto segue:

all’art. 1, c^ 547 della citata Legge 145/2018, è previsto che a partire dal terzo anno del corso di formazione specialistica i
medici sono ammessi alle procedure concorsuali per l’accesso alla dirigenza del ruolo sanitario nella specifica disciplina
bandita e collocati, all’esito positivo delle medesime procedure, in una graduatoria separata;
all’art. 1, c^ 548 della medesima Legge si dispone che i candidati non in possesso della specializzazione nella disciplina o
in disciplina equipollente o affine, ammessi al concorso secondo quanto previsto dal citato comma 547, che risultassero
idonei, verranno collocati in apposita graduatoria. L’assegnazione del posto messo a disposizione è subordinata al
conseguimento del titolo di specializzazione e avverrà utilizzando prioritariamente la graduatoria dei candidati in possesso
di specializzazione nella disciplina o in disciplina equipollente o affine;
all'art. 1 c^ 548 bis prevede che "le Aziende e gli Enti del Servizio Sanitario Nazionale, nei limiti delle proprie disponibilità
di bilancio e nei limiti di spesa per il personale rpevisti dalla disicplina vigente, possono procedere fino al 31 Dicembre
2022 all'assunzione con contratto di lavoro subordinato a tempo determinato con orario a tempo parziale in ragione delle
esigenze formative, disciplinato dal decreto legislativo 30 Dicembre 1992, n. 502, di coloro che sono utilmente collocati
nelle graduatorie di cui al comma 547, fermo restando il rispetto dei vincoli derivanti dall'ordinamento dell'Unione Europea
relativamente al possesso del titolo di formazone medica specialistica. Il contratto non può avere durata superiore alla
durata residua del corso di formazione specialistica"

VISTA la graduatoria di merito dei candidati idonei in possesso del titolo di specializzazione che ha il seguente ordine:

POSIZIONE CANDIDATO PUNTEGGIO (MASSIMO 100)

1 VINCIGUERRA LUISA 91,173

2 TURCHI GIULIA 80,391

3 ZITO ANTONIO 80,020

4 INFANTE ROBERTO 78,959

5 GELIBTER STEFANO 78,063

Il Responsabile del procedimento di UOC Risorse Umane - Dott. Maurizia Ficarelli
    Addetto all'istruttoria: Dott. Marco Pravini Pagina 2 di 6



6 CRISAFULLI SEBASTIANO G. 73,880

7 CUFFARO LUCA 72,700

8 PUTORTI' ALESSIA 71,532

VISTA altresì la graduatoria di merito dei candidati idonei iscritti a partire dal terzo anno del Corso di specializzazione che è la
seguente:

POSIZIONE CANDIDATO PUNTEGGIO (MASSIMO 100)

1 AHMAD LARA 77,925

2 CORTINOVIS MATTEO 76,960

3 LOCATELLI MARTINA 76,593

4 QUERZOLA GIACOMO 74,046

5 FIAMINGO GIUSEPPE 73,110

6 VILLA DAVIDE 68,223

7 AUSIELLO FRANCESCO P. 65,220

RITENUTO di approvare le graduatorie di merito relative al concorso pubblico per titoli ed esami a n. 1 posto di dirigente medico
di Neurologia, previsto per i servizi dell’Azienda;

PRESO ATTO che, ai sensi della citata Legge n. 145/2018, la graduatoria dei candidati in possesso di specializzazione viene
utilizzata prioritariamente rispetto alla graduatoria dei candidati sprovvisti di specialità;

PRESO ATTO altresì che dalla documentazione agli atti si rileva che i candidati, utilmente classificati nelle graduatorie di cui
sopra, non appartengono a particolari categorie di cittadini in favore delle quali disposizioni di legge vigenti prevedono la riserva
del posto;

RILEVATO?, stante quanto sopra, che la graduatoria dei vincitori va a coincidere con quella di merito ed è pertanto la seguente:

- graduatoria dei candidati in possesso del titolo di specializzazione:

POSIZIONE CANDIDATO PUNTEGGIO (MAX 100)

1 VINCIGUERRA LUISA 91,173

2 TURCHI GIULIA 80,391

3 ZITO ANTONIO 80,020

4 INFANTE ROBERTO 78,959

5 GELIBTER STEFANO 78,063

6 CRISAFULLI SEBASTIANO GIUSEPPE 73,880

7 CUFFARO LUCA 72,700

8 PUTORTI' ALESSIA 71,532

Il Responsabile del procedimento di UOC Risorse Umane - Dott. Maurizia Ficarelli
    Addetto all'istruttoria: Dott. Marco Pravini Pagina 3 di 6



-graduatoria dei candidati specializzandi:

POSIZIONE CANDIDATO PUNTEGGIO (MAX 100)

1 AHMAD LARA 77,925

2 CORTINOVIS MATTEO 76,960

3 LOCATELLI MARTINA 76,593

4 QUERZOLA GIACOMO 74,046

5 FIAMINGO GIUSEPPE 73,110

6 VILLA DAVIDE 68,223

7 AUSIELLO FRANCESCO PIO 65,220

VISTI altresì:

- i CC.CC.NN.LL. vigenti relativi all’area della dirigenza medica e veterinaria;

- il D.P.R. 10/12/1997, n. 483;

- la legge 20/05/1985 n. 207;

RITENUTO stante quanto sopra:

di dichiarare vincitore del concorso di cui trattasi la dott.ssa VINCIGUERRA LUISA, classificata al 1^ posto della
graduatoria dei candidati in possesso del titolo di specializzazione;
di procedere, successivamente, alla stipula di contratto di lavoro a tempo indeterminato con la citata concorrente, ai sensi
dell’art. 11 del C.C.N.L.19/12/2019, se disponibile ad accettare la nomina;

RILEVATO che la conseguente spesa annua comprensiva di oneri ed IRAP, pari a € 77.045,26 complessivi, è imputabile ai
rispettivi conti del bilancio economico per gli anni di competenza e, precisamente:

- C.E. n. 440.002.00001   “Competenze fisse personale dirigente medico tempo indeterminato”

- C.E. n. 440.002.00008   “Oneri sociali personale dirigente medico tempo indeterminato”

- C.E. n. 520.001.00020   “IRAP personale dipendente”;

DATO ATTO altresì che il presente provvedimento viene adottato su proposta del Direttore ad interim dell’UOC Risorse Umane
che ne attesta la regolarità tecnica e la legittimità;

ACQUISITO il parere di regolarità contabile e copertura economica da parte del Direttore dell’UOC Programmazione Bilancio e
Contabilità;

ACQUISITO il parere del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario e del Direttore Socio Sanitario, per quanto di
competenza, così come previsto dall’art. 3 del Decreto Legislativo 30/12/1992, n. 502 e successive modificazioni;

DELIBERA

di prendere atto di quanto in premessa descritto e conseguentemente:

di prendere atto del verbale in data 13/04/2022, agli atti, relativo alle operazioni di espletamento del concorso pubblico per
titoli ed esami a n. 1 posto di dirigente medico di Neurologia, previsto per i servizi dell’Azienda;

1.

di approvare altresì, stante quanto evidenziato in narrativa, le graduatorie di merito e dei vincitori, riportate nelle premesse,
relative alla procedura in argomento;

2.

di dichiarare vincitore del concorso di cui trattasi la dott.ssa VINCIGUERRA LUISA, classificata al 1^ posto della
graduatoria dei candidati in possesso del titolo di specializzazione;

3.

di procedere, successivamente, alla stipula di contratto di lavoro a tempo indeterminato con la citata concorrente, ai sensi
dell’art. 11 del C.C.N.L.19/12/2019, se disponibile ad accettare la nomina;

4.

Il Responsabile del procedimento di UOC Risorse Umane - Dott. Maurizia Ficarelli
    Addetto all'istruttoria: Dott. Marco Pravini Pagina 4 di 6



1.

2.

3.

4.

di pubblicare la graduatoria dei vincitori sul Bollettino Ufficiale della Regione Lombardia;5.
di dare altresì atto che la conseguente spesa annua comprensiva di oneri ed IRAP, pari a € 77.045,26 complessivi, è
imputabile ai rispettivi conti indicati in premessa del bilancio economico per gli anni di competenza;

6.

di trasmettere al Collegio Sindacale il presente provvedimento ai sensi dell’art. 3 ter D. Lgs. n. 502/1992 e s.m.i. e art. 12,
comma 14, L.R. n. 33/2009 come modificata dalla L.R. n. 23/2015.

7.

Parere favorevole:

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO
F.to Dott. Maurizia Ficarelli

__________________________

IL DIRETTORE SANITARIO
F.to Dott. Roberto Sfogliarini

__________________________

IL DIRETTORE SOCIOSANITARIO
F.to Dott. Diego Maltagliati

__________________________

IL DIRETTORE GENERALE

F.to Dott. Ida Maria Ada Ramponi

__________________________

 

Ai fini della pubblicazione la firma autografa è sostituita con indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi del 
D.L.vo n. 39/1993, art. 3, comma 2

Il Responsabile del procedimento di UOC Risorse Umane - Dott. Maurizia Ficarelli
    Addetto all'istruttoria: Dott. Marco Pravini Pagina 5 di 6



Deliberazione di UOC Risorse Umane

OGGETTO:  APPROVAZIONE DELLA GRADUATORIA DI MERITO E DEI VINCITORI RELATIVA AL CONCORSO PUBBLICO
PER TITOLI ED ESAMI A N. 1 POSTO DI DIRIGENTE MEDICO DI NEUROLOGIA. ASSUNZIONE A TEMPO
INDETERMINATO DELLA DOTT.SSA VINCIGUERRA LUISA.

ATTESTAZIONE DI REGOLARITA' TECNICA

Il Responsabile del Procedimento attesta la regolarità tecnica e la leggitimità della proposta sopra citata.

Il Direttore di UOC Risorse Umane

(F.to Dott. Maurizia Ficarelli)

..................................................

Ai fini della pubblicazione la firma autografa è sostituita con indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi del 
D.L.vo n. 39/1993, art. 3, comma 2

Data, 14/04/2022

ATTESTAZIONE DI REGOLARITA' CONTABILE

Il Responsabile dell'ufficio UOC Programmazione Bilancio e Contabilità attesta la copertura economica e la regolarità contabile
della proposta della deliberazione sopra riportata.

Il Responsabile di UOC Programmazione Bilancio e Contabilità

(F.to Dott. Marco Brusati)

....................................................

Ai fini della pubblicazione la firma autografa è sostituita con indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi del 
D.L.vo n. 39/1993, art. 3, comma 2

Data, 15/04/2022

Il Responsabile del procedimento di UOC Risorse Umane - Dott. Maurizia Ficarelli
    Addetto all'istruttoria: Dott. Marco Pravini Pagina 6 di 6


	NumProvvedimento: 277
	DataProvvedimento: 15/04/2022


